П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при государственном бюджетном

учреждении «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста

и инвалидов Бутурлинского района»

«20» декабря 2024 г.     р.п. Бутурлино                № 5

Место проведения: ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района», р.п. Бутурлино,

ул. Ленина, д. 38.

Время проведения: 14:00- 15:00

Присутствовали:

Точилина Татьяна Петровна

(председатель районного совета

ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов

Бутурлинского района)

- председатель Общественного совета

Симагина Ирина Евгеньевна

(специалист по социальной работе

отделения социально-

консультативной помощи)

- секретарь Общественного совета

Сомова Ольга Геннадьевна

(заведующий отделом обслуживания

МБУК «Бутурлинская МЦБС»

Нижегородской области)

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные лица:

Полякова Наталья Васильевна  - директор ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района»

Палилова Евгения Александровна - заместитель директора ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района»

I. Об участии в областной выставке творческих работ инвалидов и

ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов и

ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших) участников

специальной военной операции (далее СВО) «Творчество во имя жизни»

в 2024 году

(докладчик - Полякова Н.В.)

Слушали: Полякову Н.В.

Во исполнении приказа министерства социальной политики

Нижегородской области от 15.11.2024 г. № 1015 «О проведении областной

выставки творческих работ инвалидов и ветеранов боевых действий, членов

семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий, членов

семей погибших (умерших) участников специальной военной операции

«Творчество во имя жизни» в 2024 году и во исполнение пункта 3.3.

Подпрограммы 3 «Старшее поколение» государственной программы

«Социальная поддержка граждан Нижегородской области», утвержденной

постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 г. №

298, а также в целях реализации творческого потенциала инвалидов и ветеранов

боевых действий, членов семей погибших (умерших) участников боевых

действий проведены мероприятия:

1)  на официальном сайте, информационном стенде учреждения и стендах

территориальных отделов Бутурлинского муниципального округа размещена

информация о проведении выставки творческих работ инвалидов боевых

действий, ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших)

инвалидов боевых действий и ветеранов боевых действий, членов семей

погибших военнослужащих «Творчество во имя жизни»;

2) доведена информация о проведении выставки творческих работ

инвалидов и ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших)

инвалидов и ветеранов боевых действий, членов семей погибших (умерших)

участников специальной военной операции «Творчество во имя жизни» до

районного общества ветеранов, общества инвалидов и до всех жителей

Бутурлинского муниципального округа.

Прием заявок осуществлялся с 11.11.2024 г. до 20.11.2024 г.

В учреждение поступила 1 заявка от Мочаловой Ксении Владимировны

(внука участника СВО).

11 ноября 2024 года в ГКУ НО «УСЗН Бутурлинского муниципального

округа» отправлена информация об участнике областной выставки творческих

работ инвалидов и ветеранов боевых действий, членов семей погибших

(умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий, членов семей погибших

(умерших) участников специальной военной операции «Творчество во имя

жизни» Мочаловой Ксении Владимировны, проживающей в Бутурлинском

муниципальном округе, в номинации «Изобразительное искусство» и

«Декоративно – прикладное мастерство» и ее творческие работы «Зимний вечер.

Полная луна», «Море», «Аквариум».

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» Поляковой Н.В. об участии в областной выставки

творческих работ инвалидов и ветеранов боевых действий, членов семей

погибших (умерших) инвалидов и ветеранов боевых действий, членов семей

погибших (умерших) участников специальной военной операции  «Творчество

во имя жизни» и признать работу ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района»

выполненной в полном объеме.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

II. О проведении мероприятий, посвященных Декаде инвалидов

(докладчик - Палилова Е.А.)

Слушали: Палилову Е.А. о проведенных мероприятиях, посвященных

Декаде инвалидов:

Наименование, краткое содержание

мероприятия

Дата

проведения

Место проведения

мероприятия

Акция – визит вежливости к получателям

социальных услуг с ограниченными

возможностями «Вам дарим доброту и

радость»

02.12.2024 г.

- 10.12.2024 г.

Бутурлинский

муниципальный

округ

(на дому)

День открытых дверей:

консультирование граждан с

ограниченными возможностями об

услугах, предоставляемых для данной

категории

02.12.2024 г.

- 10.12.2024 г.

ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского

района»

р.п. Бутурлино,

ул. Ленина,

д. 38

Тематическая викторина «За здоровьем»

(конкурс вопрос-ответ, кроссворды,

загадки показ презентации)

02.12.2024 г.

- 10.12.2024 г.

Бутурлинский

муниципальный

округ

Каменищенский

территориальный

отдел

Акция-посещение на дому инвалидов 1

группы с целью вручения им сладкого

продуктового набора «Для сильных

духом»

02.12.2024 г.

- 10.12.2024 г.

Бутурлинский

муниципальный

округ

Изготовление информационного буклета

«Инвалиды: - права, льготы, поддержка»

04.12.2024 г. ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского

района»

р.п. Бутурлино,

ул. Ленина,

д. 38

Мастер – класс для граждан с

ограниченными возможностями по

изготовлению елочных игрушек

05.12.2024 г. Бутурлинский

муниципальный

округ

Большеякшенский

СДК

Решили: принять к сведению информацию заместителя директора ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» Палиловой Е.А. о проведенных

мероприятиях, посвященных Декаде инвалидов и признать работу ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» выполненной в полном объеме.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

III. Об итогах анкетирования получателей социальных услуг

за 4 квартал 2024 г.

(докладчик - Полякова Н.В.)

Слушали: Полякову Н.В.

Ознакомление членов Общественного совета с итогами анкетирования по

критериям и показателям независимой оценки качества работы ГБУ

«ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» в сфере социального обслуживания в 4

квартале 2024 года. Анкетирование проводилось среди 66 граждан, получающих

услуги в полустационарной форме обслуживания и в форме социального

обслуживания на дому.

В результате анкетирования установлено, что все получатели социальных

услуг хорошо информированы о работе ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского

района», удовлетворены условиями предоставления социальных услуг, довольны

отсутствием очередей при получении социальных услуг, считают работников

ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» компетентными, вежливыми,

доброжелательными. Все опрашиваемые удовлетворены качеством услуг и

готовы рекомендовать ГБУ «ЦСОГПВИИ Бутурлинского района» в качестве

поставщика социальных услуг родственникам и знакомым, нуждающимся в

социальном обслуживании.

Решили: принять к сведению информацию директора ГБУ «ЦСОГПВИИ

Бутурлинского района» Поляковой Н.В. об итогах анкетирования и признать

предоставляемые социальные услуги качественными по итогам 4 квартала 2024

года.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

IV. Об работе Общественного совета за 2024 год

(докладчик - Точилина Т.П.)

Слушали: Точилину Т.П.

В ходе заседания председатель Общественного совета Точилина Т.П.

отчиталась об итогах деятельности в минувшем году.

Заслушав и обсудив выступление председателя Общественного совета

Точилину Т.П. , члены Общественного совета предложили дать положительную

оценку работе Общественного совета и рекомендовать продолжить

осуществляемую работу.

Решили: принять к сведению информацию председателя Общественного совета

Точилиной Т.П. о работе Общественного совета за 2024 год.

Голосовали: «за» -4, «против» – 0, «воздержались» – 0.

Председатель ________Т.П. Точилина

Секретарь      ________ И.Е. Симагина